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Té nderuar,
Pranoni Raportin pér gjashtémujorin e punés s&¢ DEFZH, viti 2023.

e Raporti i shpenzimeve
e Raporti i Tatimit né Proné
e Raporti i Ekonomisg
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RAPORTI [ SHPENZIMEVE JANAR-QERSHOR 2023
ALOKIMI SHPENZIMI

KATEGORITE EKONOMIKE 10 21 22 TOTALI 10 21 22 TOTALI %
PAGA DHE MEDITIE 2,797,485.66 64,000.00 2,861,485.66 2,484,211.53 2,484,211,53 86,82
MALLRA DHE SHERBIME 1,384,500.00 156.30 21,607.87 1,406,264.17 542,415.30 156.30 542,571.60 38.58
SHPENZIME KOMUNALE 280,000.00 35,861.40 315,861,40 98§,402,48 98,402.48 3115
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 450,000.00 387,379.39 16,948,45 854,327.84 315,145.00 156,895.00 472,040.00 55.25
SHPENZIME KAPITALE 5,286,292,00 129,937,00 276,297.64 5,692,526.64 3,415,561.20 91,842.26 3,507,403.4% 61.61
TOTALIL: 10,198,277.66 581,472.69 350,715.36 11,130,465.71 6,855,735.51 157,051.30 91,842 29 7,104,629,10 63,83
PLANIFEKIMII THV PER VITIN

2023 1,084,437.00
TAKSAT NE BIZNES 140,066.25
TATIMI NE PRONE 317,024.08
ADMINISTRATA KOMUNALE 11,696.00
QERDHJA 10,016.00
SHKOLLA E MESME 38,491.00
DREJTORIA E KATASTRIT 37,165.83
SHENDETESI 14,660.00
KULTURA 575.00
DREJTORIA E URBANIZMIT 16,138.52
PLANIFIKIMI MJEDISOR 569.25
TE HYRAT NGA VITI I KALUAR 156.30
GJOBAT DHE DENIMET 46,331.00
RALIZIMII \_.muamﬁ__u.azw QERSHOR 632,889.23

% e realizimit 58.36




RAPORTI I SHPENZIMEVE JANAR-QERSHOR 2023

MALLRA DHE SHERBIME ALOKIMI SHPENZIMI
10 21 22 TOTALIL 10 21 TOTALI ZOTIMI TE LIRA
ZYRA EKRYETARIT 10,000.00 10,000.00 3,792.61 3,792.61 6,207.39
ADMINISTRATA ROMUNALE 180,000.0C 156.30 180,156.30 67,769.15 15630 67,92545 22,567.51 89,663.34
ZYRA EKUVENDITKOMUNAL 8,000.00 8,000.00 511,60 511.00 - 7,489.00
BUXHETI 10,000.00 |. 10,000.00 - 10,000.00
DSHPE 370,767.00 16,777.87 387,544.87 164,572.58 164,572.58 19,137.69 187,056.73
INFRASTRUKTURA 130,000.00 130,000.00 120,782.31 120,782.31 1.91 9,215.78
ZYRA LOKALE PER
KOMUNITETE 4,500.00 4,500.00 - 4.500.00
URBANIZMI - - -
PLANIFIKIMI MIEDISOR 180,000.00 180,000.00 27.361.90 27,361.90 5,350.20 147,287.90
DERS 56,000.00 36,000.00 23,610.09 23,610.09 10,377.24 22,012.67
KUJDESI PRIMAR 134,500.00 134,500.00 18,263.99 18,263.99 5,001.75 111,234.26
QERDHIA 10,000.00 4.830.00 14,830.80 4,728.02 4,729.02 228.40 5,042.58
ARSIMI TFILLOR 250,000.00 250,000.00 105,280.66 105,280.66 17,327.85 127,391.49
ARSIMI I MESEM 40,733.00 40,733.00 5,733.00 5,733.00 35,000.00
TOTALIL: 1,384,500.00 156.30 21,607.87 1,406,264.17 542,406.31 156.30 542,562.61 79,992.55 762,101.14
%}38.58
RAPORTI | SHPENZIMEVE JANAR-QERSHOR 2023
SHPENZIME KOMUNALE ALOKIMI Shpenzimi
10 22|Totali 10 22 Totali
DSHPE INFRASTR.RRUGORE 214,000.00 27,861.40 241,861.40 68,009.67 - 68,009.67
SHERBIMET E SHENDETESISE
PRIMARE 30,000.00 30,000.00 13,512.68 - 13,512.68
ARSIMI PARASHKOLLOR
QERDHIA 3,000.00 3,000.00 1,121.53 - 1,121.53
ARSIMI FILLOR 23,000.00 §,000.00 31,000.00 11,290.94 - 11,290.94
ARSIMIE I MESEM 10,000.00 10,000.00 4,467.66 - 4,467.66
TOTALI: 280,000.00 35,861.40 315,861.40 98,402.48 98,402.48
%|31.15




RAPORTI { SHPENZIMEYE

JANAR-QERSHOR 2623 ALOKIMI SHPENZIMI

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 10 21 22 TOTALI 19 21 TOTALIL
ZYRA EKRYETARIT 10,000.00 10,000.00 20,000.00 3,500.00 1,900.00 3,400.00
DSHPE INFRASTR.RRUGORE 5,000.00 182,379.39 187,379.39 4,975.00 80,620.00 85,595.00
BUJQESIA 100,000.00 100,000.60 16,948.45 216,948.45 60,000.00 20,000.00 80,000.00
DREJTORIA E SHENDETESISE 100,0600.00 40,000.00 140,000.00 55,000.00 55,000.00
SHERBIMET SOCIALE 3,000.00 3.000.00 -
KULTURA 130,000.00 130,000.00 89,500.00 89,900.00
DREJTORIA E ARSIMIT 102,000.00 55,000.00 157,000.00 101,870.00 54,375.00 156,245.00
TOTALI: 450,006.00 387,379.39 16,948.45 854,327.84 315,245.00 156,895.00 472.140.00

315,145.00 Yo 55.26

100.00
RAPORTI I SHPENZIMEVE JANAR-QERSHOR 2023
PROJEKTET KAPITALE BUXHETE TOTALL SHPENZIMI TOTALI
10 21 22 ] 21 22

Digjitalizimi i zyres pritése dhe blerja EA
kiosku Komung N—ou.uoo.n_o A0.000.00 -
Ndrigimi publik Re."Lushnja" Breznice,
Rr. "Gerbeshi" Llazareve,Rr. "lliria”
Hade e Re 10,000.00 10,060.00 -
Digjitalizimi i rrugéve me kamera dhe
tabela digjitale Rr, "Hasan Prishtina",
"Llapi® dhe "Ferid Curri" Obilig me seg.
Rr,"Néné Tereza" Dardhishti, Rr.Palaj-
Lajthishtg, Graboc me seg. Rr."Hoxhé
Breznica” Breznicé dhe Rr.M2 me
|see Millosheve 150,000.00 150,000.00 -
Ndértimi i shtepisé pér komunitet ng
Llazarevé 25,000.00 25,000.00 -
Ndértimi i sheshit Adem Preniqi 200,600.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00
Ndeértimi 1 kanalizimit Lagjja “Fanaj"
Shkabaj, Behrami llazareve, Afiu Obiliq,
Rr.Hasan Prishtina Obiliq, Ali Sokoli 60,000,00
Plemetin, Viktoria Milloshevé,Idriz
Soligva Mazait. Mbretresha Teut 60,000.00 41,361.57 41,361.57
Asfaltimi i segmenteve 1& Rr."Martirét
Aliu", "Tropoja” dhe "Hashant", ng 67,768.00
Obilig 67,768.00 20,234 47 29.,234.47




Asfaltimi i segmenteve t& Rr."Mati"

Asfaltimi dhe kubgzimi i rrugéve
rurale 16 Dardhishtg dhe ndértimi i
parkut dhe fusha sportive n& Bakshi

Obilig. Rr."Hazit Muli" Breznice 72,655.00 72,655.00 22,655.00 22,655.00

Asfaltimi i segmenteve t& Rr."[laz

Hashani" Obiliq dhe "Idriz Seferi" 49,577.00

Millosheve 49.577.00 -

Kogjenerimi Instalimi i ngrohjes

gendrore né gytetin e Obiliait 3,300,000.00 3.300,000.00 | 2,136,956.91 2,136,956.91

Bashkfinancim 358,229.00 182,397.64 540,626.64 310,353.25 310,353.25

Fusha e trashégimisg kulturore dhe

arkitektonike rreg.i mutkirit te 5,000.00

Behramajve né Graboc 5,000.00 -

Ndértimi i shtatores "Fahri Faziiu" né& 45.000.00

Obilig T 93,900.00 128,900.00 35,000.00 01,842.29 126,842,29

Blerja e pajisjeve mjekésore Aparat

Biokimik QKMF Obilig 15,000.00 15,000.00 -

Ndeetimi i ansksit t& shkollés ne

SHMLP "Ismail Dumoshi” Obilig - -

Ndertimi i dy sallave t& edukatés fizike

SHFMU"De,Ibrahim Rugova" Mazgit

dhe "Abdurrahmon Gerpuri” né 913,063.00 114,937.00 1,028,000.00

Dardhishte 640,000.00 640,000.00

TOTALX 5,286,292.00 129,937.00 276,297.64 5,692,526.04 3,415,561.20 91,842.29 3,507,403.49
%]61.61

DONACIONET Alokimi ZOTIMI

Qeveria Japoneze - Renovimi i shkollés "Dr. Ibrahim Rugova" 67,122.00 67,122.00

Granti performances komunale 379,543.68 379,543.68




1| Tarifa vjetore né biznes 500.00 3,460.00 4,895.00 57,635.00 24.365.00 3,970.00 94.825.00
Qiraja e lokaleve proné
2|Komunale
Kontrata e shitblerjes s&
3|banesave 96.00 96.00
4|Pano 408.00 120.00 1,048.00 1,576.00
5|Pélgim e ins. Komuna 225.00 45.00 90.00 45.00 270.00 225.00 900.00
6|Gjobat Komunale 250.00 250.00
Regjistrimi i
7|automjeteve 4,715.00 4,650.00 5,020.00 3,530.00 5,440.00 5,950.00 29.305.00
Shfrytgzimi i hapesirés
8|komunale 300.00 2,480.16 472.00 3,707.87 1,295.76 8,255.79
Shéndrrimi i tokés
9|bujgésore né ndértimore 906.00 3,932.46 4,838.46
Malli me afat t&
10|skaduar/asgjesim 20.00 20.00
Licencat, Certifikaté pér
11 transport -
12{Dosje e tenderit -
13|Shitja e automjeteve -
14|Kthimi I mjeteve -
Totali 6,646.00 10,635.16 14,837.46 61,330.00 35,176.87 11,440.76 140,066.25
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Zyra e tatimit n€ proné né kété periudhé ka funksionuar dhe ka kryer obligimet zyrtare
Sipas Ligjit LIGJI Nr. 06/L-005 .Ky Ligj vendos tatimin mbi pronén e paluajtshme dhe pércakton rregullat

dhe procedurat themelore pér administrimin e tatimit né pronén e paluajtshme nga komunat dhe Ministria e
Financave.

Nga Tatimi né Proné kemi kéto rezultate:

o Realizimi i t€ hyrave nga Tatimi ne Proné - 317,024.08 €

o Ispektime né teren .....ceeueeue. - 57

o Ankesat tatimore ... - 14 ankesa (11 té aprovuara dhe 3 té refuzuar )
o Nr.ivérteimeve ... .. — 1070 vértetime

Pér vitin 2023 MF dhe DTP —ja ka pergadltur projektligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr. 06/L-005 pér Tatimin mbi Pronén e Paluajtshme i cili pritet te aprovohet ne Kuvendin e Republikés sé
Kosovés

Gjate kesaj periudhe ZKT- ja ka kaluar dy auditime . Auditimin nga ZKA dhe auditimin nga MF- DTP

ZKT-ja me datén 08.06.2023 me kérkesén e DTP- se &shté ftuar t& marré pjesé né takim pér té
diskutuar rreth zonave té vlerésimit dhe vlerén e tregut pér ato zona pasi q&¢ kété vit ka filluar me Vlerésimin e
Pérgjithshém t& Pronave Komerciale (toké dhe objekt)
Prezent n€ takim ishin nga DTP-ja Znj Albana Bunjaku- zv. Drejtoreshé e Departamentit, .Qefsere Bajrami
Udhéheqgse e Divizionit pér VSZHP, zGentrit Kadrolli dhe z.Valon Januzi- ekspert t& vlerésimit t& pronave
té paluajtshme

Qéllimi kryesoré€ i takimit ishte pér té diskutuar dhe ndégjuar opinionet dhe sygjerimeve e Komunés rreth

zonave dhe ¢mimeve te reja pér pronat e paluajtshme komerciale (toké& dhe objekte) me theks te vegants pér
zonat

- Magjistralja M2 ose zona aktuale 5 - Bas Trade deri te Babimoci

- Rruga “Hasan Prishtina” e cila dérgon né qendé&r —Shkabajt deri te Katana

- Rruga e gendrés deri te rrethi — nga Katana deri te Kosova B

-Mundésia e krjimit t& zonave t& reja pérgjaté magjistrales Shkabaj — Babimoc,

Mundgsia e krjimit t&€ zonave té reja rruga kryesore ndérmjet fshatit Bakshi — Raskove ,nga Kosova
B deri te ura n& Milloshevé dhe nga Millosheva deri te Arena — rruga kryesore
ZKT-jaka bartur kéto kérkesa tek drejtoresha e DEFZH-sé me qéllim t& njé analize sa mé t& mire lidhur me
kété qéshtje .
Takimet me DTP- ne do t& vazhdohen deri né vlersimet pérfundimtare t& pronave komerciale .



